



SOLVAY

Progress beyond

## 索尔维 2021 年第二季度财报

2021 年第二季度，索尔维销售额和 EBITDA 呈两位数增长，提升全年预期

### 业绩亮点

- 2021 年第二季度净销售额与去年同期相比内生式增长 20%，在大部分市场回到 2019 年水平，汽车、电子和建筑行业需求尤其旺盛。复合材料和油气市场以外业务的销售额与去年同期相比增长 22%，与 2019 年第二季度相比增长 6%。
- 第二季度结构性节约成本€5,100 万，2021 年第一季度共实现结构性成本节约€1.31 亿，与年度结构性成本节约€2 亿的计划节奏相符。
- 2021 年第二季度基本息税折旧摊销前利润（EBITDA）为€6.02 亿，在可比较范围和外汇因素基础上，年增速为 47%，反映强劲的需求和持续下降的成本。2021 年上半年基本息税折旧摊销前利润比 2019 年同期增长 5%。
- 得益于销售量增长和结构性减成本措施，2021 年第二季度基本息税折旧摊销前利润率为 24.5%，比去年同期高出 4.3 个百分点，但上升的原材料、能源和物流成本在第二季度产生了€5,000 万影响。
- 2021 年第二季度基本净利润达€2.76 亿，比去年同期翻番。今年第二季度自由现金流为€1.35 亿，反映了计划中的季节性员工奖金开支和更高的金融服务费。除去范围和一次性因素的影响，2021 年第一季度现金流为€4.17 亿，与去年同期相比增长约 25%。
- 持续推进产品组合简化，包括撤出 6 条业务线，并在农业市场完成一项补强收购。
- 索尔维“同一个地球”可持续发展计划的“更美好的生活”板块得到了拓展，发布了索尔维“同样的尊重”计划，包括要在 2025 年实现的 9 项目标，以加速促进多元化、平等和包容性。

与经营相关的 (百万欧元)	二季度					上半年				
	2021	2020	2019	% 内生式变化 21/20	% 内生式变化 21/19	2021	2020	2019	% 内生式变化 21/20	% 内生式变化 21/19
净销售额	2,456	2,175	2,654	+ 20.4%	- 1.4%	4,829	4,649	5,225	+ 10.5%	- 2.3%
息税折旧及摊销前利润	602	439	624	+ 47.4%	+ 3.3%	1,185	1,008	1,195	+ 26.5%	+ 5.0%
息税折旧及摊销前利润率	24.5%	20.2%	23.5%	-	-	24.5%	21.7%	22.9%	-	-
由持续经营产生的归属于股东的自由现金流	135	233	123	-	-	417	435	33	-	-
自由现金流转换率 (过去12个月)	46.1%	49.0%	28.2%	-	-	46.1%	49.0%	28.2%	-	-



我为我们的团队充分利用目前需求旺盛的市场环境的决心而感到自豪，我们驱动了强劲的销售增长，6月的销售量超过了2019年同期水平。我们的结构性成本控制措施和提价举措保证了我们在本季度领先的利润率。此外，严格的现金管理制度也在持续帮助我们去杠杆。展望未来，我们将继续专注于缓解通胀环境的影响，并重新投资于我们的关键增长领域，包括电池和电子产品，这将推动强劲中期增长。

Ilham Kadri，索尔维集团首席执行官

#### 2021 展望\*

将全年基本息税折旧摊销前利润预估区间从之前的€20 亿 - €22 亿提升至€22 亿 - €23 亿。将自由现金流预估值从先前的€6.5 亿提升至€7.5 亿。

*\*展望未包括下半年由潜在的新一波新冠疫情造成的意外负面影响。*

#### 前瞻性声明

本新闻稿可能包含前瞻性信息。前瞻性陈述包括预期、计划、策略、目标、未来的事件或意图。本新闻稿中包含的前瞻性陈述实现与否，将受到与多种因素相关的风险和不确定性的影响，这些因素包括一般经济因素、利率和汇率波动、市场条件变化、产品竞争、产品开发、并购和剥离的影响、重组、产品召回、监管审批流程、研发项目的各种情况和其它异常因素。因此，实际结果或未来事件可能与此类前瞻性陈述所表达或暗示的情形存在重大差异。若已知或未知风险或不确定性成为现实，或我们的假设被证明不准确，则实际结果可能与预期产生重大差异。公司不承担公开更新或修改任何前瞻性陈述的义务。

#### 关于索尔维

作为一家立足于科学的公司，索尔维致力于用技术改善生活的方方面面。携手全球 64 个国家的 23,600 多名员工，索尔维将人、创想和元素紧密联结，再创进步。集团旨在为所有人创造共享的可持续价值。通过“索尔维同一个地球”计划，我们保护气候、资源，并缔造更美好的生活。无论在家中，在食品及消费品领域，抑或在飞机、汽车、电池、智能设备、医疗应用、水和空气净化系统市场，索尔维的创新型解决方案都助力打造更安全、更洁净、更具可持续性的产品。成立于 1863 年，今天的索尔维在其大部分业务领域都位列世界前三，2020 年集团净销售额达 90 亿欧元。索尔维 (SOLB) 在布鲁塞尔和巴黎泛欧交易所上市。在美国，索尔维股份 (SOLVY) 通过一级 ADR 方式交易。请访问 [www.solvay.com](http://www.solvay.com) 了解更多。



媒体联系

**冷泳**

媒体关系

+86 21 2350 2161

[faye.leng@solvay.com](mailto:faye.leng@solvay.com)

**陈怡闻**

媒体关系

+86 21 2350 2162

[emma.chen@solvay.com](mailto:emma.chen@solvay.com)

**戴文修**

媒体关系

+86 21 2350 2320

[emma.dai@solvay.com](mailto:emma.dai@solvay.com)

请关注@索尔维 SOLVAY 官方微信和微博

